
 
 
 
 
 
 
 

MATURITA 2024 

Profilová část MZ – písemná práce z ČJL a CJ 

Způsob záznamu vytvářeného textu písemné práce  

 

Pro konání písemné práce profilové části maturitní zkoušky podle § 14a a 14c 

vyhl. 177/2009 Sb. stanovuje ředitel školy dle § 19 odst. 3 vyhl. 177/2009 Sb. 

nejpozději dva měsíce před konáním první části profilové zkoušky způsob 

záznamu vytvářeného textu. Podle § 14a budou žáci konat písemné maturitní 

zkoušky z českého jazyka a literatury, podle § 14c budou žáci konat písemné 

maturitní zkoušky z anglického, francouzského, německého či ruského jazyka (dle 

volby v přihlášce k MZ).  

 

Záznam textu písemných prací z českého jazyka a literatury a z cizích jazyků 

bude vycházet z těchto jednotných pravidel: 

1. Žák zapíše text písemné práce čitelně modře či černě píšící propisovací 

tužkou do papírového formuláře, který obdrží od zadavatele v učebně. Žák 

nesmí použít jiný než školou orazítkovaný formulář.  

2. Tento formulář může použít nejen k zápisu textu slohové práce, ale také 

k poznámkám nebo k vytvoření konceptu. 

3. Stránky formuláře, které žák dostane, budou číslovány. Žák dostane od 

zadavatele 1 dvojlist (stránky 1–4), v případě potřeby si od vyučujícího 

v učebně vyžádá další listy, které budou taktéž orazítkovány. Stránky 

těchto listů žák očísluje (5, 6…) 



 
 
 
 
 
 
 

4. Všechny stránky formuláře, popř. i další listy, odevzdá žák zadavateli 

v učebně po vypršení času (120 minut u ČJL a 70 minut u CJ), resp. po 

dokončení písemné práce.  

5. Žák s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání MZ, který má 

v Doporučení školského poradenského zařízení explicitně uveden zápis na 

PC, zaznamená text v textovém editoru ve školním PC. 

 

 

V Chomutově dne 10. 1. 2024  ……………………….…………………  

       Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka  

        ředitel školy 

 


